ДОГОВОР №__________

на оказание образовательных услуг
	г. Новосибирск

	__ _______ 202__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет»  (сокращенное наименование - ФГБОУ ВО «НГПУ»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 90Л01 № 0009274 рег. № 2233 от 28.06.2016, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (бессрочно) и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0003137 рег. № 2983 от 23.01.2019, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с 23.01.2019 бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по региональному взаимодействию и дополнительному образованию Герасёва Алексея Дмитриевича, действующего на основании доверенности №52 от 06.09.2024 г., и ФИО, именуемая в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу в формате семинара по теме: «________________________________» в объеме 2 часов (далее - образовательная услуга) для привлеченных лиц к образовательной услуге Заказчиком (далее – Слушатели), а Заказчик обязуется оплатить оказанную образовательную услугу, в соответствии с прейскурантом цен Регионального научно-методического центра по вопросам психического здоровья детей и подростков (Приложение № 1 к настоящему Договору).

1.2. Дата проведения семинара: «____» _________2025 года.

1.3. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: _______________.

1.4. После освоения Слушателем образовательной услуги ему выдается сертификат участника/слушателя.

2. Права Сторон

2.1. Исполнитель вправе

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, порядок и проведение дополнительной образовательной услуги Заказчика.

2.2. Заказчик вправе

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2 Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательной услуги.

2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной услуги.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», размещая ее в открытом доступе на сайте www.nspu.ru.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.5. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по Договору составляет 5 000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек. Без НДС в соответствии с пунктом 2 статьи 149 НК РФ.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата производится в течение 14 дней на основании счета после подписания акта сдачи-приемки оказанных образовательных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора или путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

4.3. Датой исполнения обязанности по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо дата внесения денежных средств в кассу Исполнителя

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

5.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика.

5.3.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.6. Настоящий Договор, может быть расторгнут при введении военного положения в связи с невозможностью продолжения обучения по причине отсутствия необходимого количества преподавательского состава.
6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и/или окончания оказания образовательной услуги и/или промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и/или закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.3. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и/или окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.
7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств: с «14» марта 2025 года по «28» марта 2025 года.
8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Стороны допускают использование факсимильного воспроизведения подписи Исполнителя и признают одинаковую юридическую силу собственноручной подписи и факсимильной подписи представителя Исполнителя.

Стороны признают юридическую силу уведомлений, претензий и иных документов, направленных друг другу в электронном виде во исполнение настоящего Договора по адресам электронной почты, указанным в разделе 9.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.5. Неотъемлемой частью настоящего Контракта является следующее приложение:

Приложение № 1 – Прейскурант цен на оказание услуг Регионального научно-методического центра по вопросам психического здоровья детей и подростков.

Приложение № 2 – Форма акта сдачи-приемки оказанных образовательных услуг.
9. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» (ФГБОУ ВО «НГПУ»)

630126, г. Новосибирск, ул. Вилюйская 28

Тел.: 244-11-61, 244-01-64

ОКПО 02079632 ОКВЭД 85.22.

ОГРН 1025401913558

ОКТMО 50701000

ИНН 5405115489 КПП 540501001

УФК по Новосибирской области

(ФГБОУ ВО «НГПУ» л/с 20516Х27640)

расчетный счет 03214643000000015100

корреспондентский счет: 40102810445370000043

Сибирское ГУ Банка России // УФК

по Новосибирской области г. Новосибирск

БИК 015004950

КБК 00000000000000000130 ИД

Платные образовательные услуги согласно Договора от __ ________ 202_ г.  №___________

Проректор по региональному взаимодействию и дополнительному образованию, действующий на основании доверенности №52 от 06.09.2024 г.

____________ А. Д. Герасев

__ __________ 202__ г.

М.П.

	Заказчик:
ФИО ПОЛНОСТЬЮ
Дата рождения: 00.00.0000
Место рождения: _______
Адрес места жительства: ________
Дата регистрации: _______
Паспорт:

серия _____
номер ______
когда выдан: _________
кем выдан: __________
код подразделения:______
ИНН ____________

Тел.:+7_______
E-mail: _________
___________       И.О. Фамилия
__ __________ 202__ г.

М.П. (при наличии)

Приложение № 1
к Договору от ____________ № _______

Прейскурант цен на оказание услуг

Регионального научно-методического центра по вопросам психического здоровья детей и подростков

	Наименование Услуги
	Длительность, мин.
	Стоимость, руб.

	Консультация взрослого
	50
	2500,00

	Консультация детского психолога
	50
	3000,00

	Консультация медицинского психолога
	60
	4000,00

	Индивидуальная супервизия
	60
	3000,00

	Групповая супервизия
	60
	500,00

	Проведение обучающего семинара по запросу
	120
	5000,00

«Исполнитель»:

«Заказчик»:

	_____________
(подпись)
«_____» _______________202__ г.

М.П.

	___________________
(подпись)
«___» __________ 202__ г.

М.П. (при наличии)

Приложение № 2

к Договору от ____________ № _______

АКТ

сдачи-приемки оказанных образовательных услуг (форма)

по Договору № ___ от «___» _____________ 2025 года
г. Новосибирск

«___» _______ 2025 года
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный педагогический университет» (сокращенное наименование - ФГБОУ ВО «НГПУ»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 90Л01 № 0009274 рег. № 2233 от 28.06.2016, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (бессрочно) и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0003137 рег. № 2983 от 23.01.2019, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок с 23.01.2019 бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по региональному взаимодействию и дополнительному образованию Герасёва Алексея Дмитриевича, действующего на основании доверенности №52 от 06.09.2024 г., и ФИО, именуемая в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт о том, что услуга согласно Договора выполнены/не выполнены, а именно оказаны/не оказаны образовательная в формате семинара по теме: «________________________________» в объеме 2 часов
Качество оказанной образовательной услуги Исполнителем соответствует условиям Договора, в установленные сроки и подлежит оплате в соответствии с пунктом 4.1 Договора в сумме _____ (_________ тысяч _____________________) рублей 00 копеек. Без НДС в соответствии с пунктом 2 статьи 149 НК РФ.
Услугу сдал от «Исполнителя»

Услугу принял от «Заказчика»:

	_____________

(подпись)
«_____» _______________202__ г.

М.П.

	___________________

(подпись)
«___» __________ 202__ г.

М.П. (при наличии)

Форму Акта оказанных услуг согласовали:
	«Исполнитель»
_____________

(подпись)
«_____» _______________202__ г.

М.П.

	«Заказчик»
___________________

(подпись)
 «___» __________ 202__ г.

М.П.(при наличии)